utri malis habere fidē, & quotā opis mei portionē Leo debe
re uelis. Mihi satis ē semel ut res habet narrasle. Nec ē ani-
mus iteꝝ hmōi cōtentioibꝫ aquā inanit̄ cōsumere. Si Leus
me repetet conuitijs, prædico me nō responsuꝫ. Sin argu-
mentis ager, ut par est inter eruditos agi, non deero mihi p
mea uirili. Non opior quicqꝫ hactenus a me dictū, qđ cuiqꝫ
uideri possit contumeliosum. Eat nunc Leus & me calidif-
sum bellatorem uocet, qui tam atrocibus conuitijs ipetit,
tam moderate responderim, nīsi forte conuitium esse nega-
bit, quod subinde mendacissimū, qđ ingratissimum. qđ alijs
atqꝫ alijſ hoc genus nominibꝫ me compellat, cum ipe dua-
bus illis ep̄lis, q̄s existimat esse uehemenꝫ, peaces, nīhil illi im-
pingā, præter gl̄ia famē, cū idē impingat Hieronymus A u
gustino, iam epo, qđ ego iuueni, & nīhil aliud q̄ Eduardo
Leo. Nā sacerdotiū hodie turba sacerdotiū euiluit apd uul-
gus. Nec tñ illud interim studio fuit, ut placarē Leū. Mihi
sat est, si lector æquus & integer placatus est. Leo nō prius
conabor satissacere, q̄s iram qua totus nūc feruet, quā odium
qđ nusquam nō spirat, posuerit. Sub hæc accingor ad illius
annotationes, in quibꝫ tñ ita moderabor orationem, ut ingenue-
fatear, sicubi lapsus ero, nec i gratiū agam, si quid recte Leus
admonuit, nec p̄ sinā tñ illū auferre, quicquid ille uel pridem
scripsit in suis annotationibꝫ, quare mihi nō ē facta copia, uel
nup addidit, siue ex seſe, siue ex meis posterioribus, nec usqꝫ
regerā in illū conuitia, aut seditiones clamores, q̄s aliquid q
pter rem exciter, res i p̄a declarabit. Interim obsecro te lector
quisquis es, ut sñiam tuam suspēdas paulisper. Nā ut hæc li
cebat ex tpe effundere, ita dierꝫ aliqui spacio fuerit opus alte-
ri parti, ppter collationē locorꝫ. Et tñ huic negocio nō da-
bunt nīsi decē aut undecim ad summū dies, cū ille pl̄ bien
nō adornarit sua. Et tñ non paulo difficultius ē depellere ca
gnandū est, malim aliud argumentū, & lacobō fabro suum
antagonistā inuideo. V eꝝ quid faciā, si his fatis sum natus,

Sit igit̄ hic prīmi uoluminis finis.

91204142

AD LECTO^E R E M.

Visquis faues bonis literis, aut aliquid fauoris deberit
putas Erasmo, qui tantis sudoribus certe conatus est,
de bonis lris bñmereri, oro, atq; obtestor, ne quis in Eduar-
dum Leum conuitijs debacchet, quod iam nūc uideo quo-
dam aggressos. Qualis sit illius in me liber, nemo nō uidet.
Sed mihi curæ est perpetuo tueri modestia laudē, quā mihi
doctoz hominum suffragia tribuunt hactenus, uel inuito
Leo. Non uidebor mihi superior, nisi hoīem argumentis,
indeinde etiam moderatiōe uicero. Hanc laudem qui mihi nō
inuident, temperent a maledictis in illum congerendis, sed
multo magis in gentem. Mihi cum Leo certamen est, cum
gente summa necessitudo. De Leo si quis par; honorifice
sensurus est, ipe suo libello debet imputare. Genti par est
ut omnes eruditæ faueant, quæ tot habeat uiros in omni lite-
raz genere præcellentes, quæ principes habeat, sic toto pe-
ctore fauentes melioribus studijs, ut si similes haberemus
apud nos, non impune sic apud populum uociferaren^r sto-
lidi quidam. Bene uale.